(1) A Bien. le parece que esta Constitución es del año 552. ó 553., pero según Athan. fué promulgada en el año décimo cuarto después del consulado de Basilio. (555.)

(2) Esta Constitución fué promulgada en latin. — Hal. tiene un resumen en griego, y Sorling. publica erradamente parte de la Novela 145. — Mas esta Constitución fué comprendida dos veces en el Cuerpo de las 168 Novelas, porque la Novela 150 en nada difiere de esta. De lo que resultó que tenemos dos epitomes en las Bas. LX. 58. 2. — 5. LX. 58. 6, cuyos epitomes pasaron á las ed. de Hal. — Athan. XI. 5. y Photii Nomoc. IX. 30. — Se halla esta Novela en Append.

Codd. mss. de Juliano, y en Coll. Ans. ded. VII. 24. — Esta Novela está entre las glosadas.

(3) El cód. Hamb., Trid., y Port.; De muliere raptum passa, Cont.

(4) En el códice manuscrito Ranoonet. Iuliani y en la Coll. Ans. ded. va dirigida esta Constitución á Leon, Prefecto de Italia.

(5) El cód. Hamb.; fortunae, aditionan las ed.

(6) El cód. Hamb.; praescriptis, las ed.

(7) fuerant, el cód. Hamb.

(8) El cód. Hamb.; priorem per praesentem legem, las ed.

parentibus praesertim non consentientibus, nec ex beneficio legis, nec ex testamento raptoris hereditatem suscipere, vel quocunque modo substantiam vindicare, sed praemium, quod per legem nostram raptae mulieri datum est, ut raptoris, et eorum, qui ei auxilium tempore invasionis praebuerint, bona vindicet, hoc ad parentes, si ambo vel unus supersit, qui nuptiis specialiter non probantur consensisse, ex tempore raptus ipso iure transferri, et patrimonium raptoris non raptam iam habere mulierem, quae coniugio se raptoris inquinare non piguit, sed in personas transferri, quas superius nominavimus, eius (1) non consentientes coniugio. Nam nefarios huiusmodi coitus poenis corrigi, non praemiis honorari convenit. Quodsi parentes iam decesserunt, vel huiusmodi sceleri consenserunt, substantia raptoris, nec non et aliorum, qui facinoris fuerunt (2) participes, fisci viribus (3) vindicetur. Quam interpretationem non in futuris tantummodo casibus, verum in praeteritis etiam valere sancimus, tanquam si nostra lex ab initio cum interpretatione tali a nobis promulgata fuisset, pater carissime (4) atque amatissime. Quae igitur per hanc legem nostra statuit aeternitas (5), tua celsitudo effectui mancipari, observarique praecipiat.

Dat. XII. Kal. Iun. imp. DN. IUSTINIANI ANN. XXXVII., post BASILII V. C. Cons. ann. XXII. [563.]

NOVELLA CXLIV (6)

DE SAMARITIS

Imperator IUSTINUS DIOMEDI, praefecto praetorio.